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Bundesvoranschlag 2020 

 

Untergliederung 01 Präsidentschaftskanzlei 
Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 

 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

01.01 Präsidentschaftskanzlei Bundespräsident/in 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

01.01.01 Präsidentschaftskanzlei Bundespräsident/in 
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Bundesvoranschlag 2020 

 

Untergliederung 01 Präsidentschaftskanzlei 
Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2020 2019 2018 2020 2019 2018 

01 11.144.000 9.228.000 10.247.056,90 11.500.000 9.437.000 10.275.881,02 

       

01.01 11.144.000 9.228.000 10.247.056,90 11.500.000 9.437.000 10.275.881,02 

01.01.01 11.144.000 9.228.000 10.247.056,90 11.500.000 9.437.000 10.275.881,02 
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Bundesvoranschlag 2020 

 

Untergliederung 01 Präsidentschaftskanzlei 
Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2020 2019 2018 2020 2019 2018 

01 19.000 19.000 86.175,88 25.000 25.000 67.535,23 

       

01.01 19.000 19.000 86.175,88 25.000 25.000 67.535,23 

01.01.01 19.000 19.000 86.175,88 25.000 25.000 67.535,23 
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8030 000 16 Veräußerung von Handelswaren 1.000 1.000 301,10 

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 8.000 8.000 7.354,80 

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 5.000 5.000 4.127,43 

8270 000 16 Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten 1.000 1.000  

8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 1.000 1.000  

8288 590 16 Erlöse aus Auflösung Rst. Abfertigungen   7.523,68 

8288 690 16 Erlöse aus Auflösung Rst. Jubiläumszuwendungen   10.183,08 

8292 000 16 Kursgewinne und Agien   108,63 

8299 000 16 Sonstige Erträge 3.000 3.000 57.228,41 

8921 899 16 Abgang ohne Erlös (Restbuchwert)   -651,25 

   ERTRÄGE 19.000 19.000 86.175,88 

       

4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 20.000 17.000 25.840,91 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 5.000 5.000 7.598,46 

4020 000 16 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen   464,42 

4100 000 16 Handelswaren zur entgeltlichen Abgabe   1.775,76 

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 220.000 210.000 183.850,54 

4300 000 16 Lebensmittel 12.000 12.000 11.325,15 

4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 13.000 13.000 11.520,31 

4530 000 16 Schmier- und Schleifmittel   72,59 

4540 000 16 Reinigungsmittel 6.000 5.000 7.420,66 

4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 12.000 12.000 17.997,99 

4570 000 16 Druckwerke 52.000 52.000 44.082,57 

4578 000 16 Druckwerke (ADV) 2.000 2.000 1.639,62 

4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 20.000 20.000 21.989,37 

5000 000 16 Beamte Z 2.363.000 2.257.000 2.208.091,19 

5110 000 16 VB I Z 2.315.000 1.935.000 1.842.304,05 

5210 000 16 VB II Z 222.000 154.000 129.313,74 

5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 18.000 17.000 15.382,65 

5606 000 16 Inlandreisen Z 6.000 6.000 4.675,20 

5612 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen 7.000 5.000 7.132,06 

5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 5.000 7.000 4.670,50 

5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 39.000 37.000 36.686,76 

5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.   36.686,76 

5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 360.000 345.000 360.032,46 

5650 909 16 Überstundenvergütungen   133.587,32 

5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen   61.857,40 

5650 939 16 Pauschalierte Überstundenvergütungen   119.054,71 

5650 959 16 Bereitschaftsentschädigungen   45.533,03 

5660 000 16 Jubiläumszuwendungen Z 52.000 50.000  

5670 100 16 Belohnungen Z 110.000 110.000 109.410,00 

5670 200 16 Geldaushilfen Z   436,05 

5670 300 16 Leistungsprämien Z 6.000 5.000 4.580,00 

5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 4.000 3.000 4.334,23 

5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.   4.334,23 

5710 000 16 Freie Dienstverträge Z 91.000 1.000 90.720,00 

5710 820 16 DGB/FB-Fonds (Fr. DV) Z 3.000 3.000 2.948,41 

5710 830 16 DGB/Freie Dienstverträge Z 15.000 1.000 14.744,30 

5710 870 16 DGB - Mitarbeitervorsorgek. (Fr. Dienstverträge) Z 2.000 1.000 1.156,68 

5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 91.000 87.000 87.289,51 

5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 85.000 80.000 80.170,08 

5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 311.000 306.000 309.094,88 

5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 89.000 85.000 75.539,49 

5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 445.000 374.000 397.357,78 
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 19.000 18.000 18.371,97 

5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 21.000 15.000 18.211,06 

5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 22.000 18.000 19.400,19 

5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 47.000 38.000 46.053,28 

5910 000 16 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 35.000  26.789,85 

5911 000 16 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 52.000  103.823,70 

5912 000 16 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube 6.000  27.606,35 

6000 900 16 Energiebezüge 130.000 128.000 145.738,83 

6000 901 16 Fernwärme   5.638,28 

6000 903 16 Strom   140.100,55 

6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 46.000 46.000 34.982,42 

6160 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 10.000 10.000 1.479,18 

6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 75.000 75.000 72.766,31 

6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 7.000 7.000 2.043,88 

6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 10.000 10.000 4.353,59 

6210 000 16 Sonstige Transporte 6.000 6.000 8.958,77 

6300 000 16 Briefpost 10.000 10.000 11.112,35 

6310 000 16 Paketpost   100,74 

6320 000 16 Telefonie 50.000 50.000 39.999,68 

6330 000 16 Sonstige Nachrichtenübermittlung 69.000 69.000 63.608,67 

6560 000 16 Skontoaufwand   84,00 

6571 000 16 Kursverluste und Disagien   18,89 

6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen  1.000 572,03 

6700 000 16 Versicherungen 21.000 20.000 8.827,24 

6810 000 16 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 242.000  153.133,16 

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 21.000 21.000 16.243,49 

7024 100 16 Normmieten (BIG) 22.000 23.000 24.323,58 

7026 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 19.000 6.000 7.088,44 

7101 000 16 Gebühren für Benütz. von Gemeindeeinr. u. -anlagen 13.000 13.000 19.082,72 

7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 2.000 1.000 1.028,05 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 70.000 37.000 64.483,65 

7231 000 16 Amtspauschale 15.000 15.000 15.348,00 

7232 180 16 Repräsentationsausgaben (EU-Präs.18)   11.310,85 

7232 900 16 Repräsentationsausgaben 1.250.000 950.000 1.669.652,88 

7232 934 16 Staatsbesuche - Inland   258.250,12 

7232 938 16 Staatsbesuche - Ausland   544.776,83 

7232 941 16 Sonstige Repräsentationsausg. besonderen Anlässen   866.625,93 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 704.000 300.000 328.239,62 

7278 010 16 Schulung und Weiterbildung (ADV)   588,00 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 78.000 70.000 101.531,11 

7290 002 16 Vergütungen an das Parlament 6.000   

7290 010 16 Vergütungen an das BKA  1.000  

7290 011 16 Vergütungen an das BMI   728,82 

7290 014 16 Vergütungen an das BMLV 3.000 1.000 782,90 

7290 042 16 Vergütungen an das BM f. Landw.,Regionen Tourismus 15.000 10.000 17.174,98 

7290 240 16 Vergütungen a.d. Burghauptmannschaft (gem.LA-V 13) 689.000 689.000 689.000,00 

7295 000 16 Bezüge/Bundespräsident Z 349.000 345.000 343.225,40 

7295 800 16 DGB - Sonstige (Bundespräsident) Z 5.000 4.000 3.921,65 

7297 000 16 Übrige Aufwendungen 4.000 4.000 2.903,83 

7299 090 16 Forderungsabschreibungen PM   714,42 

   AUFWENDUNGEN 11.144.000 9.228.000 10.247.056,90 

   NETTOERGEBNIS -11.125.000 -9.209.000 -10.160.881,02   
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 6.000 6.000 3.863,00 

8030 000 16 Veräußerung von Handelswaren 1.000 1.000 301,10 

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 8.000 8.000 6.741,89 

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 5.000 5.000 4.278,27 

8270 000 16 Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten 1.000 1.000  

8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 1.000 1.000  

8292 000 16 Kursgewinne und Agien   14,36 

8299 000 16 Sonstige Erträge 3.000 3.000 52.336,61 

   EINZAHLUNGEN 25.000 25.000 67.535,23 

       

0288 000 16 Hardware (ADV) 65.000 65.000 25.854,47 

0420 000 16 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 612.000 130.000 316.640,96 

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 7.000 7.000  

2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 7.000 7.000  

4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 20.000 17.000 26.823,92 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 5.000 5.000 7.714,85 

4020 000 16 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen   464,42 

4100 000 16 Handelswaren zur entgeltlichen Abgabe   1.775,76 

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 220.000 210.000 197.325,03 

4300 000 16 Lebensmittel 12.000 12.000 11.253,05 

4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 13.000 13.000 11.194,44 

4530 000 16 Schmier- und Schleifmittel   72,59 

4540 000 16 Reinigungsmittel 6.000 5.000 7.436,32 

4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 12.000 12.000 20.589,68 

4570 000 16 Druckwerke 52.000 52.000 49.133,26 

4578 000 16 Druckwerke (ADV) 2.000 2.000 1.639,62 

4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 20.000 20.000 22.885,70 

5000 000 16 Beamte Z 2.363.000 2.257.000 2.229.378,29 

5110 000 16 VB I Z 2.315.000 1.935.000 1.842.444,40 

5110 090 16 Abfertigungen VB Angestellte   23.741,82 

5210 000 16 VB II Z 222.000 154.000 131.086,01 

5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 18.000 17.000 15.449,46 

5606 000 16 Inlandreisen Z 6.000 6.000 4.675,20 

5612 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen 7.000 5.000 6.205,81 

5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 5.000 7.000 4.670,50 

5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 39.000 37.000 36.828,12 

5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.   36.828,12 

5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 360.000 345.000 339.153,55 

5650 909 16 Überstundenvergütungen   122.890,53 

5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen   57.794,32 

5650 939 16 Pauschalierte Überstundenvergütungen   116.202,87 

5650 959 16 Bereitschaftsentschädigungen   42.265,83 

5660 000 16 Jubiläumszuwendungen Z 52.000 50.000 60.058,20 

5670 100 16 Belohnungen Z 110.000 110.000 109.410,00 

5670 200 16 Geldaushilfen Z   436,05 

5670 300 16 Leistungsprämien Z 6.000 5.000 5.170,00 

5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 4.000 3.000 4.379,07 

5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.   4.379,07 

5710 000 16 Freie Dienstverträge Z 91.000 1.000 90.720,00 

5710 820 16 DGB/FB-Fonds (Fr. DV) Z 3.000 3.000 2.948,41 

5710 830 16 DGB/Freie Dienstverträge Z 15.000 1.000 14.744,30 

5710 870 16 DGB - Mitarbeitervorsorgek. (Fr. Dienstverträge) Z 2.000 1.000 1.156,68 

5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 91.000 87.000 86.538,98 

5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 85.000 80.000 80.973,10 



7 

Bundesvoranschlag 2020 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 311.000 306.000 310.091,28 

5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 89.000 85.000 75.433,98 

5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 445.000 374.000 396.706,58 

5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 19.000 18.000 18.446,68 

5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 21.000 15.000 18.181,42 

5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 22.000 18.000 19.389,56 

5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 47.000 38.000 39.332,17 

6000 900 16 Energiebezüge 130.000 128.000 135.710,82 

6000 901 16 Fernwärme   5.638,28 

6000 903 16 Strom   130.072,54 

6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 46.000 46.000 35.171,78 

6160 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 10.000 10.000 1.618,38 

6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 75.000 75.000 72.836,20 

6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 7.000 7.000 1.214,20 

6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 10.000 10.000 3.927,79 

6210 000 16 Sonstige Transporte 6.000 6.000 8.366,01 

6300 000 16 Briefpost 10.000 10.000 11.116,97 

6310 000 16 Paketpost   51,35 

6320 000 16 Telefonie 50.000 50.000 38.885,32 

6330 000 16 Sonstige Nachrichtenübermittlung 69.000 69.000 68.616,64 

6571 000 16 Kursverluste und Disagien   11,27 

6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen  1.000 564,52 

6700 000 16 Versicherungen 21.000 20.000 13.077,66 

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 21.000 21.000 16.860,93 

7024 100 16 Normmieten (BIG) 22.000 23.000 24.323,58 

7026 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 19.000 6.000 4.310,01 

7101 000 16 Gebühren für Benütz. von Gemeindeeinr. u. -anlagen 13.000 13.000 19.082,72 

7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 2.000 1.000 1.018,55 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 70.000 37.000 68.589,53 

7231 000 16 Amtspauschale 15.000 15.000 15.348,00 

7232 180 16 Repräsentationsausgaben (EU-Präs.18)   11.310,85 

7232 900 16 Repräsentationsausgaben 1.250.000 950.000 1.546.370,78 

7232 934 16 Staatsbesuche - Inland   239.699,24 

7232 938 16 Staatsbesuche - Ausland   474.902,28 

7232 941 16 Sonstige Repräsentationsausg. besonderen Anlässen   831.769,26 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 704.000 300.000 344.870,06 

7278 010 16 Schulung und Weiterbildung (ADV)   588,00 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 78.000 70.000 106.010,18 

7290 002 16 Vergütungen an das Parlament 6.000   

7290 010 16 Vergütungen an das BKA  1.000  

7290 011 16 Vergütungen an das BMI   728,82 

7290 014 16 Vergütungen an das BMLV 3.000 1.000 782,90 

7290 042 16 Vergütungen an das BM f. Landw.,Regionen Tourismus 15.000 10.000 16.727,45 

7290 240 16 Vergütungen a.d. Burghauptmannschaft (gem.LA-V 13) 689.000 689.000 689.000,00 

7295 000 16 Bezüge/Bundespräsident Z 349.000 345.000 343.225,40 

7295 800 16 DGB - Sonstige (Bundespräsident) Z 5.000 4.000 3.924,83 

7297 000 16 Übrige Aufwendungen 4.000 4.000 3.085,83 

   AUSZAHLUNGEN 11.500.000 9.437.000 10.275.881,02 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -11.475.000 -9.412.000 -10.208.345,79  


